ИРБЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15.04.2024                                      с. Ирбейское                              № 202

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Ирбейского

района, ст. 8 и 26 Регламента Ирбейского районного Совета депутатов,

1. Созвать тридцать четвертую очередную сессию Ирбейского районного

Совета депутатов Красноярского края VI созыва 25.04.2024г. в 10 часов 00

минут по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, пер.

Красноармейский, д.2, каб. № 2-12.

2. Сформировать проект повестки сессии (Приложение).

3. Секретарю районного Совета депутатов довести до сведения депутатов

Ирбейского районного Совета депутатов края VI созыва информацию о

созыве тридцать четвертой очередной сессии районного Совета, о времени

и месте её проведения, проекте повестки дня сессии и проектах решений

по вопросам повестки дня сессии.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Председателя                                                                                   В.В. Анохина

Исп. Курочка Владимир Александрович,

8 (39174) 31-2-54

Приложение к распоряжению

№ 202 от 15.04.2024

Проект повестки сессии.

1. Проект решения «О внесении изменений в решение Ирбейского районного

Совета депутатов от 13.12.2023 № 31-238р «О районном бюджете на 2024 год и

плановый период 2025-2026 годов»;

2. Проект решения «О внесении изменений в решение Ирбейского районного

Совета депутатов от 28.11.2019 № 37-282р «Об утверждении Порядка

предоставления и расходования субвенций бюджетам сельских поселений

Ирбейского района на осуществление государственных полномочий по созданию

и обеспечению деятельности административных комиссий»;

3. Проект решения «О внесении изменений в решение Ирбейского районного

Совета депутатов от 28.11.2019 № 37-283р «Об утверждении Порядка

предоставления и расходования субвенций бюджетам сельских поселений

Ирбейского района на осуществление полномочий по первичному воинскому

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;

4.Проект решения «Об утверждении Порядка предоставления и распределения

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Ирбейского

района на реализацию проектов по решению вопросов местного значения,

осуществляемых непосредственно населением на территории населенного

пункта»;

5.Проект решения «Об утверждении Порядка предоставления и расходования

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Ирбейского

района на обеспечение первичных мер пожарной безопасности»;

6.Проект решения «Об утверждении Порядка предоставления и распределения

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Ирбейского

района на благоустройство кладбищ»;

7. Проект решения «Об утверждении Порядка распределения и предоставления в

2024 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений

Ирбейского района на частичную компенсацию расходов на повышение размеров

оплаты труда работникам бюджетной сферы Ирбейского района»;

8.Проект решения «Об утверждении Порядка предоставления и распределения

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Ирбейского

района на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по

поддержке местных инициатив»;

9. Проект решения «Об утверждении платы за питание обучающихся в

муниципальных образовательных учреждениях Ирбейского района, реализующие

программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего

образования»;

10. Проект решения «О внесении изменения в решение  Ирбейского районного

Совета депутатов    от  14.12.2021 № 12-76р «О принятии к осуществлению части

полномочий»;

11. Проект решения «О внесении изменений в решение Верхнеуринского

сельского Совета депутатов  от 28.02.2013  № 98 «О правилах землепользования и

застройки»;

12. Проект решения «О внесении изменений в решение Петропавловского

сельского Совета депутатов от 28.02.2013  № 2 «О правилах землепользования и

застройки поселения Петропавловского сельсовета»;

13. Проект решения «О внесении изменений в решение Усть-Ярульского

сельского Совета депутатов   от 28.02.2013  № 68-п «Об утверждении правил

землепользования и застройки территории Усть-Ярульского сельсовета»;

14. Проект решения «О внесении изменений в решение Тумаковского сельского

Совета депутатов   от 28.02.2013  № 119 «Об утверждении правил

землепользования и застройки муниципального образования Тумаковский

сельсовет Ирбейского района Красноярского края»;

15. Проект решения «О внесении изменений в решение Ирбейского сельского

Совета депутатов от 26.12.2012  № 39-р «Об утверждении правил

землепользования и застройки муниципального образования Ирбейский

сельсовет»;

16. Проект решения «О внесении изменений в решение Степановского сельского

Совета депутатов    от 28.02.2013  № 6 «О правилах землепользования и застройки

Степановского сельсовета»;

17. Проект решения «Об утверждении Порядка распределения и предоставления

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Ирбейского

района на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций,

передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения

акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории

природных очагов клещевых инфекций».